
UCHWAŁA NR LVI/387/2023 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia od Powiatu Brodnickiego zadania publicznego w zakresie zarządzania odcinkiem 
drogi powiatowej nr 1825C Bobrowo-Zbiczno-Jajkowo w miejscowości Sumowo w związku z planowaną 

budową chodnika 

Na podstawie  art. 8 ust. 2a, art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023r. poz. 40) w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przyjęcia od Powiatu Brodnickiego zadania publicznego w zakresie zarządzania 
odcinkiem drogi powiatowej nr 1825C Bobrowo-Zbiczno-Jajkowo w miejscowości Sumowo w związku 
z realizacją przez Gminę Zbiczno zadania inwestycyjnego polegającego na budowie chodnika przy drodze 
powiatowej nr 1825C w kierunku cmentarza parafialnego o długości 280 m. 

§ 2. 1. Przyjęcie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy 
Zarządem Powiatu w Brodnicy, a Wójtem Gminy Zbiczno.  

2. Porozumienie, o którym mowa w ust. 1, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego . 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1768, 1783, 2185 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4232C3B9-732A-4F84-BB2F-C548A036D75E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Na podstawie art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023r. poz. 40)  
Gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu na podstawie zawartego porozumienia. 
 
Na podstawie  art. 10 ust. 1 ww. ustawy wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze 
współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. 
 
Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 12 ww. ustawy do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. 
podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel 
odpowiedniego majątku.  
 
Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne w celu realizacji przez Gminę Zbiczno zadania pn. Budowa 
chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1825C w miejscowości Sumowo w kierunku cmentarza w 2023 r.  
 
W myśl powołanych w podstawie prawnej uchwały przepisów ustawy o samorządzie gminny Gmina może 
przyjąć od Powiatu Brodnickiego wykonanie zadania publicznego, a z kolei organem właściwym do wyrażania 
woli przyjęcia tego rodzaju zadania publicznego jest Rada Gminy. Szczegóły realizacji i finansowania zadania 
określi porozumienie zawarte przez organy wykonawcze obu jednostek samorządowych.  
 
Powiat Brodnicki udzieli Gminie Zbiczno pomocy finansowej na realizację zadania w formie dotacji celowej w 
wysokości 159.655,20 zł 
 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4232C3B9-732A-4F84-BB2F-C548A036D75E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



